

Karlskrona den 27^{de} Decembar 1841.

Värdaste Broder!

Det var på en gång oförmodadt och kärleksfullt,
att efter ett så långt mellanrum, få fåna
af ditt kärleksfulla brev af den 10^{de} Octoberskrif
Det jag nu går att bekräva. Jag hade väl
undrat af den långvariga tyfmad, men
förmodade orsaken vara den, att du var
någon på utländska resor. Jag har frågat
af tillräckligt Resande, som passerat härforbi, utan
att få någon vidare upplysning i saken.
Nu ändeligen har du brutit den långa
tyfmaden, och förklarar dig någorlunda nöjdt
till, hvarest jag finner, att du en tid varit

1799
marit betagen af marbas bekymmer og giftes
tanke, hvorvidt det og med hilsen floran, der
angik alskarringen, bliver afsluttet. Du fagnar
mig dog med den betænkelse, at ditt gamle
tykke for hende blev opvaktet, og jeg er fuldt
afvetygget, at din nye væn og alskarring, som emel
hertid fænyttat ditt hjerte, ikke kan bli frugtfuld
dengang.

Efter denne indgift, kan det være tid, at jeg
nu jeg typper min hemmelighed, og får derud
børja med samme klageviser, nemlig at
jeg gennemgætt giftes bren, og derud hundert
vidt længe er du fæstet vedan hofvænne & dot
og en fæst, fæst en nødmandig ~~af~~ deraf har jeg
afven høft marbas bekymmer, og derud hundert
få vidt, at jeg er nogenlunde skuld fri, dog ikke
heller vidt. Utom at det har jeg afven
nødget, løn mig ett nytt sprak med. fæstet
hvilket fra början tyttat betydelig tid. nu
har jeg likvæl hundert få vidt afven deromkring,
at jeg begår mig nogenlunde. under at det
har jeg likvæl ikke alledels fæstet floran.
Jeg har næsten hverje fæstet gjort excursio
ner till nerrige, og derud utom forst hundert

rariteter t. ex. Carex laxa, Microchloa alpina, Polytrichum
lorigatum etc. afven funnit några recryptes
för svenska flora, t. ex. Carex frigida Hoffb., Potamogeton
Sperganiifolius, Hoffb. samt några andra af Jaden
Wahlenberg annu icke erkända species; Polygonum
alpinum, Stellaria paterula Hoffb. Rubus Castricus, Hoffb.
Anemone cradicata, Hoffb. hvilka afven af medelvärd-
tigh liberala Botaniska hanna anse för species.
I sommar har jag ^{jag} gjort en resa till Tornea, och un-
der vägen har jag mig hafva funnit ett mycket
stort och märkvärdigt gras, hvilket ännu icke
fått något namn, men förfinas till och med
odlas, emedan ^{det} utgör ett bland de största gräsarter
som gäva de största sköfvels omkring Tornea etc.
på Conande.

Häraf ser du nu mina ekonomiska och Bota-
niska funderingar. Mina äkerbruk förjök hafva
än icke kunnat anställas med någon framgång,
emedan traktens befolkning är för mycket fjels-
aktad, såsom warande nära Jallens öfra grän.
När du nu skrifves några gång på underrätta
mig, om och hvilka fjellväxter du önskar; men
framför allt om och när jag kunde få se dig

i Kareland. När du kommer, få är det väl kom-
men. Vill ikke din fru också följa med, för att
se Lappmarken. Om du tager förvägen från Hattfjell
till Uperivika, få komme den vejan ikke att kosta
dig jändels mycket. Af från Uperivika kommer
man på till Kareland.

Andra nyheter vil jag nu ikke att förtälja. Det
hörig väl, som skulle skilja morbron, som den kallas
af bönderna, kalla på minnen i Finland. Dock
fortfar, ännu Spärrningen mot Finland. O brok-
ten korombning hörs, Dyr tid och brist på brödfäde-
En Tunnna Korn köptes redan 18. 20 Riksdaler
på Uperivika, och en stor mängd af löff folk
sef dagligen här förbi till Norrige, för att der få
ha sin utkomst med fiske.

Vare jag dig så när, som jag är fjär, kunde jag
förfä dig med någon Renhet och fästa Tofst till
Gukl, men nu måste jag blott åtnöja mig med
hällningar. var god och framför min öfver-
hällning till din fru, och se henne vara kärleks-
men till Lappmarken. Hon skall då få spisa björns-
svor dag, så länge hon är der. Skrif snart till
Din nedelige vän L. L. Spadig.